Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITOPrefeitura Municipal
do RIO GRANÓE

MENSAGEM/301
Rio Grande, 06 de Julho de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo respeitosamente, vimos pelo presente, em atenção a Indicação n°

327/2023 , em atendimento à proposição do Vereador Sgt Rodrigues, solicitando que realize as

seguintes ações de sinalização:
- Placas de sinalização e demarcação da ciclovia na rua Roberto Socoowisk.
- Repintura das faixas de pedestres da rua Antonio Batista das Neves, proximo as ruas

São Leopoldo e Jovem Airton Porto Alegre, Cassino, pois as mesmas encontram-se apagadas.
- Colocação de uma placa de pare na rua Julio de Castilhos sentido Av. Atlantica,

direção da praia, esquina Professor Fernando Eduardo Freire, Cassino.

- Colocação de placas de sinalização por medida de segurança no local denominado

"S", no KM 1 próximo a entrada da Cancha da Coxilha, estrada da Palma, vimos informar que a

SMMAS irá realizar a devida vistoria nos locais indicados, e havendo disponibilidade de materiais

e previsão técnica, será incluído no plano de trabalho..
Assim sendo, esperamos contar com a sua sensibilidade e apoio para o assunto,

aproveitando para renovar nossas atenciosas saudações, ficando a disposição.

35-í

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,
FABIO DE OLIVEIRA Assinado de forma digital

por FABIO DE OLIVEIRA
BRANCO:49844210 branco:498442ioo2o

Dados: 2023.07.06 13:27:40020 -03'00'

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!